R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  75

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 75/2023        30 de novembro de 2023         2

PORTARIA Nº 114, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria do Ministro da Educação nº 451, de 09 de
abril de 2010, e tendo em vista o disposto no art. 143 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no art. 19 e ss. da Instrução Normativa nº 14, de 14 de
novembro de 2018, da lavra da Controladoria Geral da União, resolve:

Art. 1º Designar JACYARA FARIAS SOUZA MARQUES, matrícula SIAPE nº
2431955, GILIARD CRUZ TARGINO, matrícula SIAPE nº 2133132 e JONÁBIO
BARBOSA DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2322976, servidores docentes do
quadro de pessoal desta universidade, para, sob a presidência do primeiro,
conduzir Sindicância Investigativa destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta)
dias, os fatos de que trata o processo nº 23096.033889/2023- 90, bem como os
fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB

Publicado em 30 de novembro de 2023